Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Sabado, 4 de octubre de 2025 Pagina 25057

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor
Universidad de Murcia

4629 Resolucién del Rector de la Universidad de Murcia R-1189/2025
de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de
celebracion del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
provision de once plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos,
Bibliotecas y Museos mediante el sistema de promocion interna.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes para tomar parte en las
pruebas selectivas convocadas por Resolucién (R-251/2025) de 25 de febrero
(“Boletin Oficial de la Region de Murcia” de 4 de marzo), para la provisidon de once
plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos mediante el
sistema de promocion interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de
la Universidad de Murcia y de conformidad con lo establecido en |la base 4.1 de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le estan conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de personas aspirantes admitidas y
excluidas a las citadas pruebas selectivas. La relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas se adjunta como anexo I a la presente resolucién. No
existen personas aspirantes excluidas.

Segundo: Convocar a las personas aspirantes admitidas en [lamamiento
Unico, a la celebracién del primer ejercicio de la fase de oposicion, para el dia
28 de noviembre de 2025, a las 16,00 horas, en los centros y aulas que se hara
publico en el Tablon Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.
um.es/ y en la aplicacién (CONVOCUM) https://convocum.um.es/. Las personas
aspirantes deberan ir provistas del documento nacional de Identidad.

Tercero: Aquellas personas aspirantes que no figuren en las listas de
admitidos o excluidos, disponen de un plazo de diez dias habiles, contados a
partir del siguiente al de la publicacién de esta resolucion, para subsanar los
defectos que hayan motivado su omision.

Los aspirantes que dentro del plazo sefalado no aleguen la omision,
justificando su derecho a ser incluidos en las relaciones de admitidos o
excluidos, seran definitivamente excluidos en la realizacion de las pruebas.
Las listas definitivas seran expuestas al publico en el Tablén Oficial de
la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.um.es/ y en la direccién
electrénica https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PAS).

Cuarto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, la
composicion del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta resolucion.

Murcia, 1 de octubre de 2025.—El Rector, P.D.F. R-463/2022 de 30 de marzo,
la Gerente, Maria Dolores Almagro Sanchez.

NPE: A-041025-4629


https://sede.um.es/
https://sede.um.es/
https://convocum.um.es/
https://sede.um.es/
https://convocum.um.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Sabado, 4 de octubre de 2025 Pagina 25058

ANEXO |
ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.
(R-251/2025) de 25 de febrero.

RELACION DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO

N° D.N.l. Apellidos y Nombre Turno Observaciones
1 ***5229*  BERNAL AGUILAR, TEODORO

2 ***9498*  BRUGAROLAS ROS, CARMEN MARIA
3 ***8105* CONESA PEREZ, CAROLINA DEL MAR
4 ***8109* CORTES RODRIGUEZ, CARMEN

5 ***7369* HERNANDEZ GONZALEZ, MONICA

6 ***6558*  LEVEZ VALCARCEL, MATILDE

7 ***6642*  LOPEZ PENALVER, FRANCISCA

8 ***4180* LOPEZ VERA, PATRICIA

9 ***4744*  MECA ANAYA, NATALIA

10 ***3346*  MEDINA GOMEZ, JOSEFA

11 ***6374*  MINANO MOLINA, ANDRES

12 ***6545*  MOLINA CARRASCO, JESUS GUILLERMO
13 ***8110*  MOLINA MICOL, MARIA ANGELES

14 ***9800* MORENO GARCIA, YOLANDA

15 ***0986*  OLEA POLO, IGNACIO JOSE

16 ***8155*  PASTOR RIQUELME, CARMEN PILAR
17 ***6271*  ROBLES GARCIA, CLEMENTE

18 ***3826* ROMERO ARGUELLES, HUGO

19 ***6910*  SERNA ARNAU, FRANCISCA

20 ***4803*  TAVIEL DE ANDRADE RIVEIRO, ELENA

NPE: A-041025-4629



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 230 Sabado, 4 de octubre de 2025 Pagina 25059

ANEXO 1l
Tribunal Calificador
ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.
(R-251/2025) de 25 de febrero.

PRESIDENTA Titular: D® Ester Torres Jiménez, funcionaria de la Universidad de
Murcia, por delegacion del Rector.

PRESIDENTA Suplente: D? Maria Dolores Moreno Fernandez, funcionaria de la
Universidad de Murcia, por delegacion del Rector.

SECRETARIO Titular: D. Miguel Angel Amante Nicolas, funcionario de la Universidad de
Murcia.

SECRETARIA Suplente: D Maria Paloma Molina Cano, funcionaria de la Universidad
de Murcia.

VOCAL 1° Titular: D Maria Isabel Segura Molina, funcionaria de la Universidad de
Murcia, designada por el Rector.

VOCAL 1° Suplente: D?. Susana Sanchez Almarcha, funcionaria de la Universidad de
Murcia, designada por el Rector.

VOCAL 2° Titular: D?. Ana Cordero Ortega, funcionaria de la Universidad de Murcia,
designada por el Rector.

VOCAL 2° Suplente: D?. Yolanda Muioz Moya, funcionaria de la Universidad de Murcia,
designada por el Rector.

VOCAL 3° Titular: D. José Manuel Fontela Gomez, funcionario de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 3° Suplente: D? Antonia Angosto Castro, funcionaria de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 4° Titular: D?. Maria José Gaspar Tomas, funcionaria de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 4° Suplente: D. Juan José Mirete Tomas, funcionaria de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 5° Titular: D?. Leonor Garcia Ruiz, funcionaria de la Universidad de Murcia,
designada por sorteo.

VOCAL 5° Suplente: D Maria Angeles Lépez Martinez, funcionaria de la Universidad
de Murcia, designada por sorteo.

NPE: A-041025-4629 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7725/2025	Decreto-Ley n.º 3/2025, de 2 de octubre, de medidas urgentes en materia de vivienda y ordenación urbanística.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7678/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1188/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	7679/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1189/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	7680/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1190/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la prov
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7686/2025	Extracto de la Orden de 30 de septiembre de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad de incremento de autorización del gasto y ampliación del crédito dispuesto en la Orden de 8 de mayo de 2025 de convocatoria de subvenciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7692/2025	Resolución por la que se convocan los Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7696/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se publica el convenio de colaboración entre el Ministerio Fiscal y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7466/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de 
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	7674/2025	Concesión subvenciones y premios en desfile de carrozas para fiestas patronales 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-03T14:46:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



